
Art & Kulture 

Koncerti i grupitlegjendar Tirana jazz Festival (2004) DOKU FEST, Kosove 2004 

ScorpionsneTirane(20Cl1) 

Mbremjelirikeesopranos FestivaliOperistik 
Evis Mula (2012) Nderkombetar Marie Kraja 

(qeprej 2010-es) 

Restaurimimiipikturi'ssimbol 

teperiudhesseRilindjesShqiptare 
'Motra Tone' e piktorit Kol lndromeno 

realizuarnevitin 1883. Vepraurestaurua 

JJ ) ft, 

FestivaliNdi'rkombHar 

i Kitares(2013) 

EkspozitaePeterKogler 

'Dukeqi'ndruarpezull' 

(2015) 

ne France (C2RMF) nevitin 2005 Ceremonia e <;mimeve 
"''"' ·- .. 4 .... ~. ·~eo.. 

Koncertioperistik'Yjeteoperas 

shqiptare'(2014) 

Koncerti i AltenbergTrio Wien (2010) Ekspozita Ndi'rkombHare 

OnufriXX:l (2015) te Rinj(200B) 

Kult (2010-2014) 

iKengHareve 

Lirike(2010) 

lnaugurimi i KlubitteArtit dhe Kulturi's SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA (Durres, 2009) 

Klubieshtenjeshtepilibri,njegaleriartidhesallemuzikenetecilinkombinohentetreartetnenjevendteveti'm 

Qe prej themelimitjane organizuar me dhjetra aktivitevete artistevete rinj dheatyrete afirmuar si dhe organizime te 

insitucionevedheambasadavetendryshme 

Koncerti'Natevjenezeme 

Filmi'Kodiijetes'(2010) Filmi'FaljaeGjakut'(2011) EnoPecin'(2014) 



Art & Kulture 

Promovimiilibrit'ReshatArbana-NderiiKombit' 

(Publikuar nga SIGALUNIQA, 2012) 

Festivali Nderkombetar 'Takimet 
muzikoretedyboteve'(2013) 

Publikimiilibrit teAtZefPIIumit 

'Rrnopermetregue'(2015) 

sigurimet,tepunuaranga BujarKapexhiu (2015) 

SponsorizimiifilmitteHollywood,'LazaratBurning 

(2016-2017) 

KoncertiiviolinistitteOperas 

ShteteroreteVjenesShkelzen Doli (2015) 

Festivali nderkombetari 
muzikessedhomes(2016) 

FestivaliiFilmitperte 

drejtatenjeriut(2016) 
FestivaliNKengaMagjike" 

(qeprejvitit2009) 

ThemelimiiOrkestresseHarqeveteKiubit 

te Artit dhe Kultures SIGALUNIQA 

GROUP AUSTRIA (2014) 

Ekspozita'KryeveprateArtitltalian'(2017) 



Sport 

Spomorlpi!rgjlthshi!mlskuadr!!ss!!basketbollit 

Valbona (2002-2007) 

Garaebarkavemevelap!!rft!ml]!!tehhatitSOS 

(Kiubi ijahteve, 2009) 

Sponsorizim i klubit sportiv 

V11aznia(2010-2013) 

Klubl i futbollit ~ LIRIA" 

(Kosovt', 2014-2015) 

Skuadra e basketbolllt SIGAL Prhhtlna (q!! prej 1004-!!s) 

Sponsorlzlrn lskuadr!!ss!!futbollitTirana 
(1010-1011) 

Kamplonati SIGAL Cup Albania Open 

(Federata e Aeronautik!!s, 1009) 



Sport 

Turneundt=rkombetarihendbollitnt=Kosovt=(2015) 

Rally Albania (qt=prejvitit2007) 

Sponsorizimiiturneuttetenisitnt=Kosove 
"Dielli0pen"(viti2013) 

Mbt=shtetjeeprojektit'Tiranastreetbasket' 

(FSHB, qt=prej 2014) 



Ne ndihme te komunitetit 

Ndihma humanitare ne medikamente per te aksidentuarit 

ne Gt=rdec(2008) 

Ndertimi i ambjenteve sportive per ft=mijet e fshatit Gerdec (2009) 

KonkursiKombetariStudenteveSIFEAibania(2006-2007) 

lnaugurimi i Klubitte Shendetit 'SIGAL UNIQA Vital Club' (2009) 

Ndertimiifusht=ssportivent=Tirane 
(2016) 
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TuriiKiinikt=sLevizt=seVitaiTruckiUNIQAnt=6qytete 

shqiptare(2009) 



Ne ndihme te komunitetit 

Maratona Run4Autlsm nii mbiishtetje tii fiimijiive autikii 

(TiRun, 2016) 

Fmhatiisensiblllzuesepiirslgurlni!ni!rrugi!(2014) 

.. ~-·-............................... . 
JWNSYNC. )1/o~At.BANASJEU 

T( NDARE' E BASHKUAR 

Mbbhtetjeeaktivitetit 

'Tiindarii,ti!bashkuar'(2016) 

SlmpozlumlnShkencorpi!rPedlatriniiHematologjike/ 

OnkologJikelorganl:.euarngaFondadoni'Fiimijiit 

Shqlptarii' (2006, 2008, 2012) 

Sponsorlzlm I panalrlt 'Te stodiosh ne ltali' (2016) 

Forumll5·tiiNdiirkombetarRinoriParlamentit 

Europian (2016) 

Dhurimi i lOObir;ikletavepiir 

patrullate polidsii rrugore(2014) 



Promovojme Shqiperine 

Udhetim ne verite Shqiper;,;; me Bordin e Fondit 

Amerikan(2007) 

ForumiperlOOvjetorinemarredhenieve 

shqiptaro-austriake(2012) 

Nembrojtjetetrashegimisekulturore,kemirindertuar 

np;prejgodinavekryesorenelagjenMangalemneBer<rtit 
2400vje~ar(2013) 

Vila SIGALKor~e urikostruktua nevitin2014 

dheeshtepjeseeansambliturbanistik 

tradicional teqytetit te Kor~e, 

Sponsorizim i 'Ditet shqiptare ne Parlamentin Austriak' 

(Vjene, 2010) 

Konferenca rajonale e CEO-ve te UNIQA u zhvillua ne 

Shqiperi (2009) 

Vizitaegazetareveaustriakeperhereteparene 

Shqiperi(2012) 

Ndertuarqenevitin 1940dherikonstruktuarne2012-en 

nga SIGAL UNIQA, Vila SIGAL eshte np; aset i shtuar i arkitektures 

seqytetittePogradecit 



Promovojme Shqiperine 

Sponsorizuam dhe siguruam e Ehpozites ,;; Artneve te 

Skenderbeutne 100-vjetorin ePavaresise(2011) 

PresidentiiShqiperiseSH.T.ZBujarNishaninderonme 

'Medaljen e Mirffijohjes' CEO-n e UNIQA 

Z.AndreasBrandstetter(2011) 

Promovuamturizminmalordukeftuarnp;grup 

biznesmeneshneValbone(2014) 

Sponsoripergjithshemipavionitshqiptarneebpozitffi 

nderkombetareMilanExpo(Milano,2015) 

Ne 100 vjetorin e Pavaresise, me krenari mbeshtetem dhe 

siguruam e kolebionin e Artneve te Skenderbeut me vlere 

35 milione Euro. Kolebioni u vizitua nga me shume se 

1.7milionevizitore ne45diteteebpozites.(2012) 

Mbeshtetem Samitin e pare Nderkombetar per 'Naften, 

GazindheEnergjine'(IRN,2015) 

KlubiRotarianAustriak,iperberengadhjetra 

biznesmeneaustriake,vizitoiShqiperirtemettesete 

SIGALUNIQA(2015) 

KolebioniEntografiki 

veshjevetradicionale 

(2007) 

SponsorzyrtariFestivalitKombetarFolkloriki 

Gjirokastres(2015) 


